МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРУТСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ ПО ФИЛИАЛУ «Комсомольской ООШ»

от 21.09.2022                                                                                                               № 200 а

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 2022-2023 уч.году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа

комитета по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района от

19.08.2022 г № 669 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях павловского района в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 2022 г в соответствии с

графиком:

Дата  Класс  Предмет  №

кабине

та

ФИО организатора в

аудитории

ФИО общественного

наблюдателя

22.09. 6 Биология  5 Романович М.С. Гергенрейдер М.Г.

26.09. 8 Ин.язык 11 Ильинкова  К.В. Логунова Ж.А.

27.09. 7 Выбор 10 Романович М.С. Городовая Л.М.

28.09. 6 История 3 Третьяков А.С. Палкина Е.Б.

28.09. 8 Выбор  10 Романович М.С. Логунова Ж.А.

29.09. 5 Окр.мир 10 Романович М.С. Лейднер О.С.

29.09. 9 Выбор 10 Романович М.С. Третьякова О.В.

30.09. 9 Русский язык 2 Яцухно Л.В. Третьякова О.В.

03.10. 5 Русский яз Ч1 1 Мыльникова О.Ф. Лейднер О.С.

04.10. 6 Русский язык 2 Яцухно Л.В. Гергенрейдер М.Г.

05.10. 5 Русский яз Ч2 1 Мыльникова О.Ф. Лейднер О.С.

06.10. 7 Русский язык 2 Яцухно Л.В. Городовая Л.М.

07.10. 8 Русский язык 2 Яцухно Л.В. Логунова Ж.А.

10.10. 5 Математика 5 Сорокина О.А. Лейднер О.С.

11.10. 6 Математика 5 Сорокина О.А. Палкина Е.Б.

12.10. 7 Математика 5 Сорокина О.А. Городовая Л.М.

13.10. 8 Математика 5 Сорокина О.А. Логунова Ж.А.

14.10. 9 Математика 5 Сорокина О.А. Третьякова О.В.

17.10. 7 Выбор 3 Третьяков А.С. Палкина Е.Б.

18.10. 8 Выбор 10 Романович М.С. Логунова Ж.А.

19.10. 9 Выбор 10 Романович М.С. Третьякова О.В.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР установить начало проведения ВПР в 10-00

3. Назначить ответственным координатором проведения ВПР по филиалу Мыльникову

Ольгу Федоровну, заведующего филиалом

4. Ответственному школьному координатору проведения ВПР Мыльниковой О.Ф.:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР:

списки участников, протоколы проведения, инструктажи с организаторами

4.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий филиала в дни

проведения ВПР.

4.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.4. Обеспечить проверку и перепроверку работ экспертами.

4.5. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР и направить

ответственному координатору базовой школы Востровой С.С.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного школьного координатора проведения ВПР

материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному школьному координатору проведения ВПР.

1. Создать комиссии по проверке ВПР:

Клас

с

Дата  Предмет  Комиссия по проверке работ Комиссия по

перепроверке работ

5 03.10.

05.10.

Русский язык (ч.1,

Ч2)

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Краскова Т.М., учитель

начальных классов

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

Готфрит Ю.Г.., учитель

начальных классов

10.10. Математика Сорокина О.А., учитель

математики

Краскова Т.М., учитель

начальных классов

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

Готфрит Ю.Г.., учитель

начальных классов

29.09. Окр. Мир Романович М.С., учитель

биологии

Краскова Т.М., учитель

начальных классов

Готфрит Ю.Г.., учитель

начальных классов

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

6 28.09. История Третьяков А.С., учитель ОБЖ

Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Гергенрейдер Т.А.,

педагог-библиотекарь

22.09. Биология Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Третьяков А.С., учитель

ОБЖ

Гергенрейдер Т.А.,

педагог-библиотекарь

04.10. Русский язык Яцухно Л.В., учитель русского

языка и литературы

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Романович М.С., учитель

биологии

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

11.10. Математика Сорокина О.А., учитель

математики

Романович М.С., учитель

биологии

Готфрит Ю.Г.учитель

начальных классов

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

7 27.09. По выбору Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Третьяков А.С., учитель

ОБЖ

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

17.10. По выбору Третьяков А.С., учитель ОБЖ

Романович М.С., учитель

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

биологии

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

06.10. Русский язык Яцухно Л.В., учитель русского

языка и литературы

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Романович М.С., учитель

биологии

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

11.10. Математика Сорокина О.А., учитель

математики

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

Краскова Т.М., учитель

начальных классов

8 28.09. По выбору Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Третьяков А.С., учитель

ОБЖ

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

07.10. Русский язык Яцухно Л.В., учитель русского

языка и литературы

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Глазкова Л.А..учитель

начальных классов

Арнгольд И.В., учитель

начальных классов

26.09. Английский язык Ильинкова К.В., учитель

иностранного языка

, учитель иностранного языка

13.10. Математика  Сорокина О.А., учитель

математики

Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Глазкова Л.А..учитель

начальных классов

9 29.09. По выбору Третьяков А.С., учитель ОБЖ

Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

19.10. По выбору Третьяков А.С., учитель ОБЖ

Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

14.10. Математика Сорокина О.А., учитель

математики

Романович М.С., учитель

биологии

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

30.09 Русский язык Яцухно Л.В., учитель русского

языка и литературы

Мыльникова О.Ф.,

зав.филиалом

Гергенрейдер Т.А.,

педагог- библиотекарь

Глазкова Л.А..учитель

начальных классов

7.Комиссиям по проверке работ обучающихся обеспечить максимальную объективность

результатов ВПР (осуществление проверки в отдельном кабинете, использование

критериев оценивания).

8.Учителям –предметникам обеспечить проведение анализа полученных результатов,

выявить слабые стороны и спланировать дальнейшую работу по улучшению

образовательных результатов.

Директор школы

Ознакомлены________________________________________________________________

		2022-09-22T14:13:33+0700
	Переверзева Лидия Михайловна